
NAANTALIN OPISTON TOIMINTASUUNNITELMA LUKUVUOSI 2017-2018 
 
 LUKUVUOSI 

Syyslukukausi 14.8. -22.12.2017 
Syysloma 16.10. -22.10.2017, koko viikko kaikissa opintoryhmissä 
Kevätlukukausi 8.1. -31.5.2018  
Talviloma 19.2. -25.2.2017 
Opetukseton päivä 29.3.2018 (kiirastorstai). 
 
OPISTON TYÖKAUDET 
Syyskausi 4.9.-26.11.2017, 11 viikkoa 
Kevätkausi 8.1.-8.4.2018, 12 viikkoa 
 
TAITEEN PERUSOPETUS/KUVATAIDEKOULUN TYÖKAUDET 
Syyskausi 4.9.-10.12.2017, 13 viikkoa 
Kevätkausi 8.1.-15.4.2018, 13 viikkoa 
 
OPETUKSEN JÄRJESTÄMINEN 
Opintoryhmät kokoontuvat opiston työkausien aikana opetusohjelman 
mukaisesti. Kurssien laajuudet vaihtelevat 4-92 opetustuntiin. Opetusta 
järjestetään pääasiassa koulutiloissa tai muissa kaupungin ylläpitämissä 
tiloissa. Erikoistiloja vaativalle opetukselle on vuokrattu tiloja (esim. kudonta). 
Kalevanniemen koulutalon remontti haittaa syksyn ajan opiston opetuksen 
järjestelyjä, koska osa opetusluokista on syyskauden poissa käytöstä ja 
ammattiopiston luokat ovat iltaisin heidän omassa käytössään. Koulun tilojen 
remontin ja uudelleen järjestelyjen vuoksi, opiston pianonsoiton opetus 
Kalevanniemen koululla vaikeutuu huomattavasti. Kieliryhmiä, tietotekniikkaa 
ja merenkulunopetusta sijoitetaan ainakin syksyn ajaksi lukion tiloihin.  
 
Opiston opinto-ohjelma avautui internetiin 15.6., jolloin käynnistyi myös netti-
ilmoittautuminen. Painettu opinto-ohjelma jaetaan naantalilaisiin koteihin 17.8. 
Kurssi alkaa vain, jos minimäärä 7-10 opiskelijaa on ilmoittautunut. Noin 75 % 
kurssi-ilmoittautumisista tulee internet –ilmoittautumisen kautta. 
Puhelinilmoittautumisia opisto ottaa vastaan 17.8. alkaen.  
 
 
OPISKELIJAT 
Vapaan sivistystyön tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen 
periaatteen pohjalta yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista 
kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Vapaana sivistystyönä järjestettävän 
koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, 
hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän 
kehityksen, monikulttuurisuuden ja kansainvälisyyden toteutumista. Vapaassa 
sivistystyössä korostuu omaehtoinen oppiminen, yhteisöllisyys ja 
osallisuus.(Laki vapaasta sivistystyöstä 29.12.2009/1765). Naantalin opiston 
toiminta pyrkii vastaamaan lain edellyttämiin tavoitteisiin monipuolisella, eri 
ikäryhmät ja erilaiset tarpeet huomioon ottavalla opetustarjonnalla. 
 



Opiston strategisten tavoitteiden mukaisesti opetustarjonta on laadukasta ja 
monipuolista, ja se reagoi alueen asukkaiden oppimistarpeisiin ja 
väestörakenteen muutokseen.  
 
Opetus painottuu aikuisten opetukseen, mutta tarjontaa on myös lapsille ja 
lapsiperheille. Päiväopetusta on lisätty opetustilojen sallimissa puitteissa. 
Opetustarjonta vastaa mahdollisuuksien mukaan erilaisten asiakasryhmien 
tarpeisiin mm. erilaisten tasoryhmien, yksilöllisen opetuksen, tavoitteellisesti 
etenevien kurssien sekä verkko-oppimisen muodossa. Opetusta järjestetään 
kysynnän mukaan koko saaristokaupungin alueella.  
 
Työttömien, senioreiden ja erityisryhmien (kehitysvammaiset) opiskelua 
tuetaan Opetushallituksen myöntämällä opintoseteliavustuksella. 
Lukuvuodelle 2017-2018 Naantalin opistolle myönnettiin em. avustusta 4500 
euroa. Summa on 500 euroa suurempi kuin edellisenä vuotena.  

 
 

 OPETUSTUNNIT 
Opetushallituksen valtionosuuteen hyväksymä tuntimäärä vuodelle 2017 on 
6010 tuntia. Tunnin yksikköhinta on 82,91 € (83,60 € v. 2016). Valtionosuus 
opiston ylläpitäjälle on 278 884 €.  
 
Opetustunteja on suunniteltu lukuvuodelle 2017-2018 yhteensä 7906 tuntia. 
Opintoryhmiä on alkavalle lukuvuodelle suunniteltu yhteensä 252, joka 
selkeästi vähemmän edellisiin vuosiin verrattuna. Ryhmiä on karsittu 
valtionosuusleikkauksesta johtuen talouden tasapainottamiseksi. Ryhmien 
määrä vaihtelee lukuvuoden aikana, sillä kaikki suunnitellut kurssit eivät 
toteudu. Toisaalta opisto myös pyrkii reagoimaan nopeasti kurssitoiveisiin ja 
perustamaan uusia opintoryhmiä tarpeen mukaan. Esimerkiksi 
maahanmuuttajien kielikoulutuksen aloittamiseen on opistolla hyvä valmiudet, 
jos on tiedossa riittävä määrä suomen kielen opetusta tarvitsevia aikuisia. 
 
Lukuvuoden 2016-2017 tunnit aineen pääluokittain 
 

Aineryhmät Kursseja suunniteltu Tunteja suunniteltu 

Taiteen perusopetus (sis. 
varhaisiänopinnot) 

8 398 

Musiikki 32 2110 

Tanssi, liikunta, hyvinvointi 43 1055 

Kuvataiteet, muotoilu 14 396 

Kädentaidot 39 1302 

Kielet 45 1821 

Psykologia ja kasvatus 2 38 

Kulttuuri, historia, kirjallisuus 11 142 

Tietotekniikka 18 171 

Kotitalous, maa- ja 
metsätalous 

21 172 

Erityisryhmien opetus 2 69 

Muu koulutus 4 89 

Lasten ja nuorten kurssit – ei 
taiteen perusop. 

5 99 

Luennot 8 44 

 



Taiteen perusopetus – lasten ja nuorten kuvataidekoulu 
Naantalin opiston alaisuudessa toimii lasten ja nuorten kuvataidekoulu, jossa 
opiskelee vuosittain n. 80 lasta ja nuorta. Kuvataidekoulun tilat ja välineet ovat  
Kalevanniemen koululla teknisen opetuksen luokkasiivessä. Kuvanveistossa 
oppilaat käyttävät savi- ja keramiikkaluokan tiloja ja välineitä. Tiloja käytetään 
myös aikuisten kuvataideopetuksessa. Lasten kuvataideopetusta on myös 
Rymättylässä ja Merimaskussa koulutilojen sallimissa puitteissa.  
 
Lukuvuodelle 2017-2018 on suunniteltu 8 lasten kuvataideryhmää, yhteensä 
398 opetustuntia.Kuvataidekoulussa opettaa kolme sivutoimista tuntiopettajaa.  
 
Taiteen perusopetuksen (TPO) opetussuunnitelman perusteet ovat 
uudistumassa. Uusi opistokohtainen opetussuunnitelma on otettava käyttöön 
1.8.2018. Lukuvuoden 2017-2018 aikana TPO-liitto järjestää 
koulutushankkeen, jonka tarkoituksena on tukea taiteen perusopetuksen 
paikallista opetussuunnitelmatyötä. Koulutushanke toteutetaan yhteistyössä 
kuuden taidealakohtaisen taiteen perusopetuksen taustaliiton kanssa. 
Opetussuunnitelman laadinta tulee olemaan lukuvuoden haastavin tehtävä, 
koska opistolla ei ole päätoimista opetushenkilöstöä kuvataidekoulussa. 
 
 
OPETTAJAT JA MUU HENKILÖKUNTA 
Opiston ja sen alaisuudessa toimivan kuvataidekoulun hallinnosta, 
suunnittelusta ja johtamisesta vastaa rehtori Erja Launiala. 
Toimistopalveluissa työskentelee opistosihteeri Paula Neuvonen, joka hoitaa 
myös musiikkiopiston toimistotehtävät (työaika Naantalin opistolle 70 %) ja 
iltavahtimestari Mika Nieminen (työaika Naantalin opistolle 60 %). Opistolla ei 
ole päätoimista opetushenkilöstä, vaan opetus hoidetaan sivutoimisten 
tuntiopettajien voimin. Lukuvuodelle 2017-2018 palkataan 90 tuntiopettajaa ja 
luennoitsijaa eripituisiin työsuhteisiin. Lisäksi opisto ostaa verkko-opetusta ja 
muita opetuspalveluita yhteistyökumppaneiltaan Mikkelin kansalaisopistolta, 
Snellman kesäyliopistolta, Jyväskylän kesäyliopistolta, Läntisen tanssin 
aluekeskukselta, Varsinais-Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:ltä ja Naantalin 
teatteri ry:ltä. 
  
KURSSIMAKSUT 
Opiston kurssimaksut vaihtelevat opetustuntimäärän, opetusmuodon (yksilö- 
ja ryhmäopetus), ryhmäkoon ja muiden kustannusten perusteella 12-320 €:n 
välillä. Maksut ovat kurssikohtaisia.   
 
Taiteen perusopetuksen (kuvataidekoulu)maksut: 

 Varhaisiän opinnot 5-6 -vuotiaat 100 €/lukuvuosi 

 Perusopinnot 7-16 -vuotiaat 110-140 € /lukuvuosi 
 

Muut lukuvuosimaksut: 

 Piano-, kitara- ja harmonikansoiton yksilöopetus 160 €/lukukausi. 
Lukuvuosimaksuihin ei myönnetä sisarusalennuksia. 
 

 



NAANTALIN OPISTON ILMOITTAUTUMIS- JA MAKSUEHDOT                                
Opiston kursseille ilmoittaudutaan ennakkoon. Ilmoittautuminen on sitova. 
Ilmoittauduttuaan  opiskelija  sitoutuu maksamaan opiston kurssimaksun. 
Ilmoittautumisen voi perua maksutta viisi (5) päivää ennen kurssin alkua. 
Mikäli peruutusta ei ole tehty määräajassa, opisto laskuttaa kurssimaksun 
kokonaisuudessaan. Maksut ovat kurssikohtaisia. Niihin ei myönnetä 
maksualennuksia sen perusteella moneenko opetuskertaan opiskelija 
osallistuu. Poikkeuksena opintoseteliavustuksella myönnettävät 
maksualennukset Opetushallituksen määrittelemille opintosetelin 
kohderyhmille. Maksamattomat kurssimaksut muodostavat esteen osallistua 
opiston kursseille 

OPINTOSETELI 
Opetushallitus myönsi Naantalin opistolle 4500 € opintoseteliavustusta. 
Avustusta voidaan käyttää seniorien, työttömien, eläkkeellä olevien, alhaisen 
pohjakoulutuksen omaavien sekä oppimisvaikeuksia kokevien opintomaksujen 
alentamiseen.  
 
Naantalin opisto kohdentaa opintoseteliavustuksen seuraavasti: 
- työttömät 50 % alennus kurssimaksuista, enintään kaksi kurssia/henkilö. 
- seniorit (yli 63 –vuotiaat ja eläkeläiset) ja erityisryhmät (kehitysvammaiset, 

lukiaikuiset) saavat maksualennuksia 50 – 100 % kurssiohjelmaan 
erikseen merkityistä kursseista.   

 
YHTEISTYÖKUMPPANIT 
Laki vapaasta sivistystyöstä velvoittaa opistoja yhteistyöhön muiden alueella 
toimivien tai valtakunnallisten vapaan sivistystyön oppilaitosten, koulutuksen 
järjestäjien tai korkeakoulujen kanssa (Laki vapaasta sivistystyöstä 
29.12.2009/1765). Naantalin opisto on tehnyt vuosien ajan yhteistyötä Turun 
seudun ILO OPPIA –kansalaisopistoverkostossa, johon kuuluu 10 
kansalaisopistoa Turun seudulta. Lisäksi opisto tekee yhteistyötä verkko-
opetuksessa Mikkelin kansalaisopiston, Snellman kesäylipiston ja Jyväskylän 
kesäyliopiston kanssa. Yhteistyötä tehdään lukuvuotena 2017-2018 myös 
kirjaston, liikunta- ja kulttuuripalveluiden, Naantalin teatteri ry:n, Varsinais-
Suomen käsi- ja taideteollisuus ry:n, Läntisen tanssin aluekeskuksen, ja 
Golfliiton Golf 55 + terveysliikunta hankkeen kanssa. 
 
 
MAKSUTTOMAT YLEISÖTAPAHTUMAT JA NÄYTTELYT 

 Meri – saaristolaisen piha ja puutarha kuvakonsertti 8.10., Kristoffer-Sali.. 
Yhteistyössä Raisio-opiston kanssa. 

 Puutarha ja hyvä elämä –sadan vuoden onni –luento 2.10. dos. Erja 
Rappe, lukion auditorio. Luento käsittelee puutarhanhoidon ja 
viherrakentamisen hyvinvointivaikutuksia. 

 Ikääntyvien yliopiston etäluentosarjassa kuullaan ke 20.9. Reformaation 
merkkivuosi: Miksi ja milloin Suomesta tuli luterilainen maa? Prof. Kaarlo 
Arffman, Helsingin yliopisto, ke 4.10. Teatterin ohjaamisen kaikkeudesta, 
ohjaaja Kaisa Korhonen, ke 11.10.Tavallista, luomu- vai geenimuunneltua 
ruokaa? prof. Raija Tahvonen, Luonnonvarakeskus, ke 1.11. Mahdollisten 
tulevaisuuksien kartoittamista vuoteen 2035, Prof. Osmo Kuusi, Turun 



yliopisto, ke 29.11. Eurooppa nationalismin kourissa, ulkomaantoimittaja, 
tietokirjailija Heikki Aittokoski. Luennot välitetään reaaliaikaisella 
etäyhteydellä Jyväskylän kesäyliopistolta Kristoffer-saliin 

 Hilja Valtonen – opettaja, kirjailija, lotta –luento 13.11., FL Heli Teittinen. 

 Bretagne ranskan helmi –luento 26.9., FM Sakari Kurki. 

 Sisilian salaisuudet –luento 9.2.FM Heidi Amedeo. 
 

Kuvataidekoulun oppilaat ja aikuisten taito- ja taideryhmät järjestävät keväällä 
2018 näyttelyitä Birgitta-salissa ja kirjastoissa. Lisäksi opiston alaisuudessa 
toimivilla kuoroilla ja soitinryhmillä on konsertteja ja esityksiä lukuvuoden 
aikana.   
 
HANKETOIMINTA 2017-2018 
Opisto osallistuu mahdollisuuksien mukaan Turun seudun ILO OPPIA –
kansalaisopistoverkoston yhteishankkeisiin. 
 
Opisto haki keväällä 2017 Opetus- ja kulttuuriminiteriön lastenkulttuurin ja 
taiteen perusopetuksen kärkihankerahoitusta ”Kuviskimara –taide osaksi 
koulupäivää – hankkeelle”. Tavoitteena on käynnistää kuvataidekerhot 
kolmella kumppanikoululla (Kultaranta, Kuparivuori, Karvetti). Kerhot 
kokoontuvat iltapäivisin ammattitaitelijan johdolla. Rahoituspäätöstä ei ole 
vielä saatu OKM:sta.  
 

   

 
 
  
 
  


